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نگرانی ها  درباره ذخایر 
کالاهای اساسی رفع شد

آیت ا... رئیسی  : 

صفحه  ۲

وعده های  رئیسی شدنی 
است، دل مردم را خالی نکنیم

عباس سلیمی نمین  : 

 یکی از کاستی های دولت 
رئیسی نبودن ظریف است

غلامعلی رجایی  :

صفحه  ۲

صفحه  ۲

۶۵ درصد نسخه های بیمه سلامت، الکترونیکی صادر می شود 3راه اندازی پایگاه ملی هندبال در مرکز استان 2

عکس : اکبری

سرمقاله

وقتی پای اراده خودمان لنگ است !! 

چهاردهم مهرماه ۱۳۹۹؛ همان روزهایی که خاوازی، تنها نماینده استان در کابینه 
دولت دوازدهم، به خراسان جنوبی سفر کرده بود و در برنامه فشرده ای که برای 
لحظات حضورش در استان چیده شده بود، نشستی با نخبگان و فرهیختگان داشت، 
معتمدیان استاندار وقت زمانی که از درخواست ها و مطالبات بخش کشاورزی 
خراسان جنوبی گفت، از آقای وزیر خواست؛ با توجه به این که در شرایط فعلی 
زحمت تولید محصولات برای کشاورزان است و متأسفانه واسطه ها و دلالان هستند 
که سود دسترنج کشاورزان را به جیب می برند، لازم است مدیریت محصولاتی 
همچون زرشک و عناب که از جمله تولیدات استراتژیک و انحصاری است و حدود 
صددرصد  آن در خراسان جنوبی تولید می شود، به استان واگذار گردد. به این ترتیب 
که سازمان های مستقلی، همچون سازمان چای در گیلان! تأسیس شود تا در استان 
سیاست  گذاری  هایی در راستای تأمین منافع کشاورزان داشته  باشیم و از وضعیت 

خام فروشی خارج شویم. بیست و دوم مهرماه ۱۳۹۹؛  ...  ادامه در صفحه 2

* بهروزی فر

“یازدهم شهریورماه، روز ملی 
صنعت چاپ، یادمانی خجسته 
برای این دستاورد مهم بشری 
از  قدردانی  برای  ای  بهانه  و 
تلاش مستمر و زحمت مداوم 
جمع بزرگی از اهل هنر، ادب 
و فن این سرزمین پرگُهر است 
که نتیجۀ آن، عمری طولانی برای صنعت چاپ و اعتباری بزرگ 
برای هنرمندان و صنعتگران حوزه چاپ ایران زمین است.امروزه  
کالاهای چاپی، در لحظه  لحظه و گوشه گوشه زندگی اقشار 
مختلف مردم همچون کتاب، نوشت افزار، آثار هنری طراحی و 
گرافیکی، اعلان های تبلیغی، بسته بندی کالاهای مختلف و...  در 
هر جای جهان، حضور و تأثیری مستمر دارد و حامل پیام های 
مختلف اجتماعی، اقتصادی، فرهنگی، هنری، علمی، رسانه ای 
و... است. اثرگذاری عمیق این صنعت در بسیاری از ابعاد زندگی 
بشر، به این مفهوم که همه ما، مشتریان صنعت چاپ در عرصه 
های مختلف آن هستیم. یازدهم شهریورماه امسال، صنعت چاپ 
خراسان جنوبی 6۳ ساله شد، صنعتی که از سال ۱۳۳7 با یک 
چاپخانه و پذیرش حجم عظیمی از سفارشات شهرهای دیگر 
آغاز شد و اکنون نیز با داشتن به روزترین تجهیزات و امکانات، با 
ظرفیت بالا و کیفیت محصولات چاپی عالی و بی نظیر، همتراز 
و همسطح با سایر استان ها فعالیت می کند. هر چند تلاطم های 
اقتصادی، تحمیل تحریم و بلای کرونا، همانند سایر مشاغل، 
صنعت چاپ کشور و استان را نیز متاثر کرده است اما با پشتکار و 
عشق دست اندرکاران چاپ، پویایی روند آن همچنان در خراسان 
جنوبی جاری است. اینجانب ضمن گرامیداشت روز ملی صنعت 
چاپ و آرزوی سلامتی و عرض خسته نباشید امیدوارم در سایه 
گسترش همدلی، همفکری و همکاری همه دست اندرکاران 
عرصه چاپ و نشر استان، این صنعت شایسته بیش از پیش 
بتواند نقش ارزنده خود را در تعالی عرصه های گوناگون اجتماعی، 

صنعتی، فرهنگی و هنری ایفا نماید.
ناصر نبی زاده - مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان جنوبی

پیام مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی
خراسان جنوبی؛ چهارمین استان   به مناسبت روز ملی صنعت چاپ

پیشتاز  واکسیناسیون

۴۹ باند مواد مخدر  در استان متلاشی شد 

افزایش  رعایت پروتکل ها توسط مردم نتیجه داد

دبیر ستاد دانشگاهی پیشگیری و کنترل کرونا خراسان جنوبی گفت: با توجه به بررسی آمار بستری 
کرونا مثبت از اول شهریور ماه جاری تاکنون موارد بستری در بیمارستان های استان ۱۴ درصد 
کاهش داشته که بیانگر عبور از قله خیز پنجم است. شریف زاده افزود: بالاترین موارد بستری 
بیماران با علائم حاد تنفسی در بیمارستان های خراسان جنوبی مربوط به اول شهریور با ۴۹۱ مورد 
بستری بوده که هشتم شهریور به ۴2۹ بیمار بستری در بیمارستان ها رسیده و ۱۴ درصد کاهش 
داشته است و بر اساس آمارها افزایش رعایت پروتکل های بهداشتی توسط مردم نتیجه داده است 

... مشروح این خبر را می توانید در صفحه ۵ روزنامه بخوانید

صفحه ۵

صفحه  5

هفتمین روز  رحلت 
عالمی با خلوص، مروجی بین المللی و خطیبی توانا 

حجت الاسلام دکتر حاج محمد رضا خوشخو
 را حضور  پدر و مادر ، برادران خوشخو و حسینی مقدم

  تسلیت عرض می نماییم. از درگاه خداوند متعال برای آن مرحوم رحمت و 
مغفرت الهی و برای بازماندگان محترم صبر و شکیبایی آرزومندیم

حاج سید محمد حسنی و سادات حسینی روستای فلارگ

رئیس هیئت مدیره 
و مدیرعامل محترم شرکت چاپ ونشرگلرو

برادران عزیز گلرو
۱۱ شهریور، روز صنعت چاپ

یادآور درخشش، تلاش مستمر و زحمت مداوم شما در عرصه چاپ 
شرق کشور است.  این روز  را  خدمت شما  و کارکنان پرتلاش صنعت 
چاپ  تبریک می گوییم و  برای همه  آرزوی سلامت و موفقیت داریم.

روزنامه آوای خراسان جنوبی

سومین روز درگذشت 

مرحومه کربلائیه فاطمه تفکر
 )همسر کربلایی اکبر سزاوار ( 

را به اطلاع تمامی اقوام ، دوستان و آشنایان محترم می رساند: به همین مناسبت مراسمی 
روز جمعه ۱۴۰۰/۶/۱۲ از ساعت ۹ صبح بر سر مزار آن مرحومه 

)جنب سالن غسالخانه، بلوک ۷ قطعه ۲( با رعایت فاصله گذاری اجتماعی و پروتکل های 
بهداشتی برگزار می گردد. نظر به حفظ سلامت شما سروران عزیز و ارجمند

 لطفا با قرائت فاتحه و دعای خیر از راه دور همراهی بفرمایید
خانواده های: تفکر ، سزاوار و سایر فامیل وابسته

ضمن تشکر از تمامی سروران معزز و مکرم که در ایام غم، 
تسلی بخش دل داغدارمان بودند، به اطلاع می رساند: 

مراسم چهلمین روز درگذشت پدری دلسوز 
و همسری مهربان 

مرحوم حاج حسین قربانی
 )بازنشسته بانک ملی ایران( 

روز جمعه ۱۴۰۰/۶/۱۲ از ساعت ۱۰ الی ۱۱ صبح 
بر سر مزارآن مرحوم )بهشت متقین، بلوک ۲ قطعه ۱۹( 
با رعایت پروتکل های بهداشتی برگزار می گردد. تشریف فرمایی 
شما سروران ارجمند باعث شادی روح آن مرحوم و امتنان 

بازماندگان خواهد بود. قدوم تان را ارج می نهیم

اولین سالگرد درگذشت ناگهانی و جانسوز

مرحوم حاج علی آقا رسایی
  را خدمت تمامی بستگان و آشنایان تسلیت عرض می نماییم. 

ان شاء ا... با ذکر فاتحه و صلوات روح آن عزیز سفر کرده را 
مهمان خوان بی دریغ حضرت حق گردانید.

با توجه به شرایط بیماری موجود از برگزاری جلسه یادبود 
معذوریم و تمامی هزینه ها صرف امور خیریه می گردد.

خانواده  رسایی

جناب آقای حاج غلامحسین کریم پورفرد 
رئیس محترم هیئت مدیره مجمع خیرین سلامت خراسان جنوبی

 و خاندان محترم 
با نهایت تأسف و تألم درگذشت داماد گرامی تان

شادروان حاج سید محمد ذوالفقاری
را خدمت جناب عالی و  خانواده محترم آن مرحوم تسلیت عرض نموده 
و ضمن ابراز همدردی، از خداوند متعال برای آن عزیز سفرکرده غفران 

واسعه الهی و برای شما سرور ارجمند و سایر بازماندگان صبر و شکیبایی 
 مسئلت می نماییم.

مجمع خیرین سلامت خراسان جنوبی - بیمارستان ایران مهر 

 چه آرام و بی صدا ما را تنها گذاشتی و ما چه بی قرار و 
ناباورانه دل مان تا ابد هوای آغوش  گرم و پرمهرت را خواهد 

کرد و دلتنگ لحظه های با تو بودن خواهیم بود 
به مناسبت اولین سالگرد  درگذشت  مادری عزیز و  خواهری گرامی

 مرحومه حاجیه فاطمه شعاعی
 )همسر مرحوم رمضانعلی درّانی پور(

 امروز پنجشنبه ۱۴۰۰/۰۶/۱۱ از ساعت ۱۷ الی ۱8  
در محل آرامگاه  ابدی اش )واقع در بهشت متقین، مقابل 
قتلگاه پشت معابر خانوادگی( با رعایت پروتکل های بهداشتی 

گرد هم می آییم و یادش را گرامی می داریم.  
خانواده های: درّانی پور ،  شعاعی 

انا لله و انا الیه راجعون 

چهلمین روز درگذشت

 مرحوم محمد رضا شیوا
 را به اطلاع دوستان و آشنایان می رساند: با توجه به شرایط 
موجود و اهمیت صیانت از سلامتی همه شما عزیزان جلسه 

ترحیمی برگزار نخواهد شد. یاد و خاطره آن عزیز سفر کرده را 
با ذکر فاتحه ای گرامی می داریم 

خانواده های: شیوا ، زیوری 

به چند نفر نیروی کارآقا  و خانم )ساده و ماهر( و 2 وردست ماهر 
جهت کار در کارگاه و فروشگاه  تریا قنادی خوشه با حقوق کافی و 

بیمه نیازمندیم.   شماره تماس: 3۱000

»اللهم ارزقنی شفاعه الحسین یوم الورود«
هو البـاقی

یک سال است که دلتنگی های نبودنش را با بودن در کنار مزارش 
سپری می کنیم و صدای دلنشین و پندهای حکیمانه اش در 
گوش ما و مهربانی اش در قلب ماست. ضمن تقدیر و تشکر از 
 تمامی همشهریان عزیز، اقوام و خویشان و هیئت های محترم شهر

 به مناسبت اولین سالگرد درگذشت همسری مهربان، 
پدری دلسوز و برادری عزیز خادم الحسین )ع( 

مرحـوم حـاج علـی کفـاش زاده 
جلسه یادبودی امروز پنجشنبه ۱۴۰۰/۶/۱۱ از ساعت ۱۷/۳۰ 
الی ۱8/۳۰ بر سر مزار آن زنده یاد )جنب مزار شهدا یک( 

با رعایت پروتکل های بهداشتی برگزار می گردد.
خانواده های: کفاش زاده و کرباسچی 

خانواده های: قربانی، حسن زاده ، مودی ،هادی نیا ، بهدانی ، خسروی و سایر فامیل وابسته

 صندوق حمایت از توسعه بخش کشاورزی استان خراسان جنوبی هفتـه بانکـداری اسلامـی گرامـی بـاد   

شرکت نمودند،به استحضار می رساند: مراسم چهلمین روز درگذشت آن 
فقید سعید عصر پنجشنبه ۱۱ شهریور ماه از ساعت ۱۷:۳۰ بر سر مزار آن 

مرحوم )واقع در بلوک ۴ قطعه ۲ بهشت متقین بیرجند( برگزار می شود.

ضمن سپاس و تشکر از همه سروران گرامی 
که در تمامی مراسم بزرگداشت
 همسر و پدر عزیزمان زنده یاد

از طرف خانواده مرحوم

حاج غلامرضا صدیق زاده
)بازنشسته شهرداری بیرجند(
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سرمقاله

وقتی پای اراده خودمان
لنگ است !! 

* بهروزی فر

) ادامه سرمقاله از صفحه اول ( بیست و دوم مهرماه ۱۳۹۹؛ 
درست چند روز بعد از سفر وزیر به استان، رئیس سازمان 
جهاد کشاورزی خراسان جنوبی، طی مصاحبه ای به تشریح 
مزایای ایجاد این سازمان ها پرداخت و گفت: ۹۸ درصد 
زرشک کشور در استان تولید می شود و ۱۰ هزار میلیارد 
ریال گردش مالی حاصل از خرید و فروش این محصول 
است، ۳۸ هزار خانوار در عرصه های تولید و فرآوری زرشک 
در استان فعالیت می کنند و این محصول راهبردی نقشی 
مهم در ماندگاری افراد در مناطق روستایی دارد. با لحاظ 
این نکات، طی سفر اخیر وزیر جهاد کشاورزی به استان با 
همفکری نخبگان بخش کشاورزی پیشنهادات خوبی در 
زمینه ایجاد سازمان زرشک و عناب در خراسان جنوبی ارائه 
شد که در حال پیگیری این موضوع هستیم. سازمان های 
زرشک و عناب نقش سیاست گذاری در زمینه رونق بازار 
این محصولات خواهد داشت و بدون تردید اجرایی شدن 
این طرح، مزایای بسیار زیادی برای زرشک کاران استان به 
دنبال دارد، بهره وری تولید را افزایش داده و زمینه ایجاد 
درآمد پایدار برای بهره برداران را فراهم می آورد، حتی بستر 
مناسب تری نیز جهت فرآوری و انجام مطالعات پژوهشی این 
محصول راهبردی ایجاد خواهد شد. بیست و یکم فروردین 
ماه ۱۴۰۰؛ ملانوری، استاندار خراسان جنوبی در جریان سفر 
رئیس اتاق تعاون ایران به استان و طی نشستی با جمعی از 
تعاونی های برتر خراسان جنوبی، به رتبه مطلوب استان در 
تولید سه محصول راهبردی زرشک، عناب و زعفران اشاره 
کرد که حاصل از تولید سالانه ۲۲ هزار تن زرشک، ۶۸ تن 
زعفران و ۷۸ هزار تن عناب است، لذا باید تلاش کنیم با 
کنندگان  تولید  به  این محصولات،  افزوده  ارزش  افزایش 
استان کمک کنیم. پیشنهاد ویژه استاندار هم در آن نشست، 
با هدف در دست  تعاونی زرشک، عناب و زعفران  ایجاد 
گرفتن مدیریت کاشت، داشت و برداشت این محصولات 
استراتژیک و در کلاس ملی و جهانی بود، درست به مشابه 
کاری که در رفسنجان و برای محصول پسته صورت گرفت.  
همان بیست و یکم فروردین ماه ۱۴۰۰؛ رئیس اتاق تعاون 
ایران هم در آن نشست و هم ساعتی بعد در جمع خبرنگاران 
به این پیشنهاد ارزنده اشاره کرده و با تأکید بر این که باید 
یک تعاونی بزرگ در استان به منظور مدیریت امور کشاورزان 
تاسیس شود،  این تعاونی می تواند با الگوبرداری از تعاونی 
پسته رفسنجان مدیریت ۳ محصول استراتژیک استان از 
مرحله کاشت، داشت و برداشت را انجام دهد. او سپس از 
تأسیس این تعاونی تا هفته تعاون -شهریورماه- امسال گفت 
و تصریح نمود؛ با ایجاد این تعاونی، افق جدیدی در تولید و 
عرضه، پیش روی کشاورزان و تولیدکنندگان زرشک، زعفران 

و عناب قرار می گیرد. ششم شهریورماه ۱۴۰۰؛  ملانوری 
استاندار در چهارمین نشست شورای گفتگوی دولت و بخش 
جنوبی،  به خراسان  ورودم  بدو  از  استان گفت:  خصوصی 
دغدغه فروش محصول زرشک از سوی کشاورزان مطرح 
شد و در این خصوص جلساتی هم تشکیل و راهکارهای 
عملیاتی برای رفع نگرانی های مردم ارائه شده است. در همین 
راستا در یکی از اولین جلسات ستاد توسعه خاوران به این 
موضوع ورود شد و تأکید کردیم که بهترین راهکار برای رفع 
مشکل موجود، راه اندازی یک شرکت تعاونی در سطح ملی 
بر پایه سرمایه های مردمی است که باید در سطح بین المللی 
هم توسعه پیدا کند تا زمینه ساز معرفی محصولات کشاورزی 
به ویژه زرشک خراسان جنوبی در سطح کشور و جهان شود. 
این موضوع در جریان سفر رئیس اتاق تعاون ایران نیز مطرح 
و مقرر شد این شرکت تعاونی راه اندازی شود، تعدادی از  
تعاونی  های موجود استان نامه نوشتند و اذعان داشتند که 
توان این کار را دارند، لذا از آنجایی که ما به دنبال کار موازی 
نبودیم و هدف اصلی ما حل مشکل کشاورزان و حمایت از 
این تعاونی ها بود، قول حمایت از تعاونی های استانی را دادیم،  
اما از آن تاریخ به بعد، تاکنون مکاتبه ای از سوی تعاونی های 
استان برای ورود به این موضوع نداشتیم که این نشان دهنده 
کم کاری این تعاونی هاست. با عنایت به این که فقط ۸ درصد 
از ۲۲ هزار تن زرشک تولیدی استان فرآوری می شود یا ۲۰ 
درصد از ۶۷ تن زعفران تولیدی استان به صورت بسته بندی 
این است که محصولات  عرضه می گردد، نشان دهنده 
استراتژیک خراسان جنوبی تاکنون ارزش افزوده لازم را ایجاد 
نکرده اند، لذا معتقدیم موضوع راه اندازی شرکت تعاونی باید 
برای سایر محصولات کشاورزی شاخص استان از جمله 
عناب و زعفران هم دنبال شود تا منجر به بازاریابی خوب و 
ایجاد ارزش افزوده در این محصولات شود. ما به دنبال این 
هستیم که برای محصولات کشاورزی خراسان جنوبی کار 
اساسی و کارشناسی انجام شود و پیشنهاد می کنم از تجربیات 
تعاونی های موفق همچون شرکت تعاونی پسته رفسنجان 
استفاده شود.اقدامات گسترده این تعاونی سبب شده پسته 
به یک محصول صد درصد صادراتی تبدیل شده و بعد از 
نفت، دومین کالای صادراتی کشور باشد که باید این شرایط 
برای محصولات استراتژیک خراسان جنوبی هم رقم بخورد. 
این حرف ها زده شد و آن ها که غیربومیان استان بودند 
برای رفع گرفتاری های چندین و چند ساله تکراری مان، 
راهکار ارائه کردند، اما نه آن وزیر از جنس خودمان، چراغی 
روشن کرد، و نه خودمان اراده ای بر فاصله گرفتن از خاطرات 
تلخ گذشته داشتیم. و حالا تا رسیدن فصل پاییز چند قدمی 
بیشتر فاصله نداریم و باغات استان، رفته رفته رخت زرشکی 
به تن می کنند و باز هم به روزهای چه کنم چه کنم زرشک 
کاران نزدیک و نزدیک تر می شویم، و چقدر این جمله صمد 
بهرنگی در کتاب معروفش- ماهی سیاه کوچولو- متناسب 
این حال و روز ماست؛ “درد من حصار برکه نیست، بلکه 
زیستن با ماهیانی است که فکر دریا به ذهن شان خطور 

نکرده است”.
)لطفاً نظرات و پیشنهادات خود درباره این سرمقاله را از 

طریق ۰۹۹۲۲۱۳۴۲۸۷  اعلام یا ارسال بفرمایید(

رئیسی: نگرانی ها درباره ذخایر 
کالاهای اساسی رفع شد

 رئیس جمهور با بیان اینکه دغدغه هایی درباره ذخایر کالاهای 
اساسی وجود داشت که با پیگیری  های انجام شده مرتفع شده 
است، گفت: ذخیره کالاهای اساسی انجام شده بود، اما با میزان 
مصوب فاصله داشت که با اقدامات انجام شده در روزهای اخیر 
این نگرانی برطرف شده و دوباره به وزارتخانه های ذیربط تاکید 
می کنم با رصد دقیق وضعیت بازار اجازه ندهند در زنجیره تامین 
کالا از تولید تا مصرف هیچ اجحافی در حق تولیدکنندگان و 

مصرف کنندگان اعمال شود.

مردم انتظار معجزه ندارند اما وعده ها باید محقق شود

وزیر کشور گفت: مردم انتظار ندارند که معجزه شود، اما انتظار 
دارند اگر وعده ای داده شد، آن وعده در زمان خودش محقق 
شود. وحیدی افزود: اگر ما به وعده هایی که می دهیم عمل کنیم 
و به تعبیر رهبر معظم انقلاب اگر هم در مسئله ای اشتباهی 
کردیم، اعلام کنیم اشتباه کردیم و عذرخواهی کنیم، مردم حتما 

اعتماد خواهند کرد.

معاون پدافند هوایی خاتم الانبیاء)ص(: می توانیم با 
۱۰ دلار یک کروز ۹۰۰ هزار دلاری را بزنیم

امیر سرتیپ ثقفی فر، معاون طرح و برنامه پدافند هوایی خاتم 
الانبیاء )ص( با اشاره به مهمترین تحولات اخیر در پدافند هوایی 
خاتم الانبیاء یادآور شد: در ارتفاع کم ضدکروز ، ما حداقل پنج تا 
شش پروژه داریم که در مرحله تست تا رونمایی است، از جمله 
سامانه مجید، نواب، زوبین و دزفول. ما در انرژی مستقیم هم 
در یک تلاش ده  ساله توانستیم به جایی برسیم که کشورهای 
صاحب این فناوری در سطح جهان دارند ادعا می کنند. انرژی 
آسمان مان  مزاحم  که  ریزپرنده ای  بتوانیم  ما  یعنی  مستقیم 
می شود، زحمتش را کم کنیم. یعنی یک کروز ۹۰۰ هزار دلاری 

را با ۱۰ دلار بزنیم.

وعده های رئیسی شدنی است، دل مردم را خالی نکنیم

تحلیلگر مسائل سیاسی گفت: وعده هایی که آقای رئیسی بعد 
از انتخابات به مردم می دهد نه تنها شدنی است، بلکه باید 
هدف گذاری های بالا داشته باشد تا بتواند همکاران خودش 
را برای برداشتن گام های بلند آماده کند. سلیمی نمین افزود:  
این روحیه خیلی خوب است و نباید تخطئه شود. اگر از الان به 
اعضای کابینه بگوییم این شعارها عملیاتی نیست تلاش نکنید، 
اصلا به نفع جامعه نخواهد بود و نباید دل مردم را از همین 

الان خالی کنیم. 

 یکی از کاستی های دولت رئیسی نبودن ظریف است

رجایی، فعال سیاسی اصلاح طلب گفت: یکی از کاستی های 
او  است.  دولت  در  ظریف  آقای  نبود  رئیسی،  آقای  دولت 
اشتباه  رئیسی  آقای  و  است  ساله   ۴۰ باتجربه  دیپلماتی 
احمدی نژاد را تکرار کرد که از ظریف استفاده نکرد. تفاوت 
میان آقای امیرعبداللهیان و آقای ظریف وصف ناشدنی است و 

نباید او را کنار می گذاشتند.

فرسودگی ۶۱ درصدی ناوگان مسافری در خراسان جنوبی
صدا و سیما- هم اکنون ۶۱.۳ 
در  مسافری  ناوگان  از  درصد 
خراسان جنوبی دچار فرسودگی 
و  راهداری  مدیرکل  است. 
حمل و نقل جاده ای استان در 
فرسودگی  وضعیت  خصوص 
ناوگان مسافری و باری استان 
گفت: هم اکنون ۴۰۳ دستگاه 
و  استان  مسافری  ناوگان  از 
باری  ناوگان  از  دستگاه   ۷۹۴
است.  فرسودگی  دچار  دستگاه استان  افزود: ۹۳  زاده  بوسجلال  مینی   ۱۲۲  اتوبوس، 

 و ۱۸۸ سواری کرایه در حوزه 
دچار  استان  مسافری  ناوگان 
 ۶۱.۳ که  است  فرسودگی 
استان  ناوگان مسافری  درصد 
را شامل می شود. وی همچنین 
گفت: در حوزه ناوگان باری نیز 
بالای  فرسوده  خودروی   ۶۸۶
۲۵ سال و ۱۰۸ وانت بار بالای 
استان وجود دارد  ۱۶ سال در 
که فرسودگی ۱۳.۷ درصد این 

ناوگان را نشان می دهد.

به گزارش روابط عمومی هیئت 
هندبال استان، بر اساس ارزیابی 
صورت گرفته از سوی فدراسیون 
هندبال، خراسان جنوبی امتیازات 

پایگاه  استقرار  منظور  به  لازم 
ملی هندبال را کسب نموده و 
از جمله ۸ استان کشور بوده که 
مجوز فعالیت و ایجاد پایگاه ملی 
هندبال پسران را اخذ کرده و به 

زودی تفاهم نامه سه جانبه فی 
اداره  مابین فدراسیون هندبال، 
کل ورزش و جوانان و هیئت 
ملی  پایگاه  و   منعقد  استان 

هندبال در شهر بیرجند فعالیت 
خود را آغاز خواهد نمود. پایگاه 
منظور  به  هندبال  ملی  های 
در  هندبال  گسترش  و  توسعه 
کشور و  با هدف ایجاد مرکز 

حفظ، نگهداشت، ارتقا و توسعه 
استعدادهای هندبال و همچنین 
و  آموزش  سازی  یکسان 
برگزاری اردوی تیم های ملی 

برنامه  در  پایه  سنی  های  رده 
گنجانده  هندبال  فدراسیون 
شده است. ذیل پایگاه ملی نیز 
آکادمی ها، مراکز استعدادیابی، 
مدارس هندبال فعالیت خواهد 

نمود و طرح های استعدادیابی 
در این قالب اجرایی می گردد. 
پایگاه معرفی  از دیگر وظایف 
سطح  در  هندبال  مستعدین 
استان های همجوار،  و  استان 
به  پایگاه  های  نخبه  معرفی 
آموزش،  و  ملی  های  تیم 
بر  ورزشکاران  تمرین  و  تست 
می  ملی  تیم  الگوهای  اساس 
باشد. شایان ذکر است، ارزیابی 
شاخص  اساس  بر  فدراسیون 
هایی چون نتایج عملکرد هیئت 
 ۱۳۹۴ سال  از  استانی  های 
زیرساخت  داشتن   ،۱۳۹۹ تا 
مطلوب و فعالیت استان در رده 

های پایه صورت گرفته است.

راه اندازی پایگاه ملی هندبال در مرکز استان

فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله ای
 اداره کل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس خراسان جنوبی )مناقصه گزار به نشانی بیرجند - بلوار صنعت و معدن - سایت اداری - تلفن ۹۲-۳۲۴۰۰۳۹۰( در نظر دارد، 

اجرای پروژه عمرانی ذیل را براساس قانون برگزاری مناقصات، به پیمانکاران دارای صلاحیت از سازمان برنامه و بودجه کشور واگذار نماید. لذا پیمانکاران واجد شرایط متقاضی با در نظر گرفتن 
رشته ،پایه و ظرفیت آزاد می توانند جهت دریافت اسناد مربوطه حداکثر تا پایان وقت اداری مورخ 1۴۰۰/۰۶/1۴ به سامانه تدارکات به آدرس WWW.setadiran.ir مراجعه و 

نسبت به دریافت اسناد و مدارک اقدام نمایند. ضمنا این آگهی در پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات به نشانی )http://iets.mporg.ir(  نیز منتشر شده است
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۱. تضمین شرکت در مناقصه )ارجاع کار(: ضمانت نامه های معتبر در آیین نامه تضمین برای معاملات دولتی شماره 1۲۳۴۰۲/ت ۵۰۶۵۹ هـ مورخ 1۳۹۴/۹/۲۲ و مورد قبول کارفرما 
 به مدت سه ماه از تاریخ افتتاح پیشنهاد و قابل تمدید برای سه ماه دیگر یا واریز نقدی به حساب شماره ۰۰۳۰۶۰۷۹۵۵۶۶۵ ۴۰۸ نزد بانک مرکزی شعبه بیرجند در وجه اداره کل نوسازی ،
توسعه و تجهیز مدارس خراسان جنوبی ۲- محل تحویل اسناد: سامانه تدارکات الکترونیک دولت )ستاد( و دبیرخانه این اداره کل به نشانی بیرجند- بلوار صنعت و معدن - سایت اداری 
محل گشایش پیشنهادها: اتاق جلسات این اداره کل واقع در بیرجند - بلوار صنعت و معدن - سایت اداری می باشد. ضمنا به پیشنهادات خارج از سامانه به هیچ عنوان ترتیب اثر داده 
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 قاليشويي و مبل شويي ايـران
دفتر: توحید۲۱ ، نبش نبوت ۲۱ ، پلاک ۱۰۵عضو معتبر اتحادیه   مسئول: دستگردی  www. iranwash. ir  ghalishooii.iran

آگهی تحدید حدود اختصاصی ثبت املاک یک قسمت از بخش ۲ شهرستان بیرجند
به موجب ماده 1۴ قانون ثبت املاک تحدید حدود شماره زیر:

ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی مشجر پلاک ۲۵۲ فرعی از 1۳۵۹ــ اصلی بخش ۲ بیرجند واقع در مزرعه 
پیرنج مورد تقاضای جواد غریبی در روز 1۴۰۰/۰۷/۰۳ ساعت اداری در محل شروع و به عمل خواهد آمد.

لذا به موجب ماده 1۴ قانون ثبت املاک به صاحبان املاک و حقوق ارتفاقی و مجاورین شماره های فوق الذکر بوسیله این 
آگهی اخطار می گردد که در روز و ساعت مقرر بالا در محل حضور به هم رسانند. چنانچه هر یک از صاحبان املاک یا نماینده 
قانونی آنها در موقع مقرر حاضر نباشند مطابق ماده 1۵ قانون مزبور ملک مورد آگهی با حدود اظهار شده از طرف مجاورین 
تحدید خواهد شد و اعتراضات مجاورین نسبت به حدود و حقوق ارتفاقی و نیز صاحبان املاک و حقوق ارتفاقی که در موقع 
مقرر حاضر نبوده اند مطابق ماده ۲۰ قانون ثبت فقط تا سی روز از تاریخ تحدید حدود پذیرفته خواهد شد و از تاریخ تسلیم 
اعتراض به اداره ثبت ظرف یک ماه دادخواست اعتراض خود را به مرجع ذیصلاح قضایی تقدیم و گواهی لازم از مرجع مذکور 

اخذ و به این اداره تسلیم نمایند.
تاریخ انتشار: ۱۴۰۰/۰۶/۱۱
حسین براتی - سرپرست ثبت اسناد و املاک شهرستان بیرجند

لوله بازکنی و لوله کشی ممتاز 
به صورت شبانه روزی / با فنر برقی و روش نانو 

تشخیص و ترکیدگی ، رفع نم و بوهای نامطبوع 

اسحاقی    09158346779- 09915116386

صد در صد تضمینی

کیفیت کار خوب را 

امتحان کنید 

به اطلاع همشهریان عزیز می رساند:  
ختم کلام ا... مجید

 به یاد اموات وبه نیت شفای بیماران توسط قاریان قرآن انجام می گردد
  و عواید آن صرف بیماران سرطانی  صعب العلاج می شود.

ضمناً نماز و روزه قضای میت هم پذیرفته می شود. 
موسسه خیریه  هیئت ابوالفضلی
09031618482  - 32227177        
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جوابیه آب و فاضلاب استان

باسلام واحترام ؛ با عنایت به موضوع 
خراسان  آوای  روزنامه  در  مندرج 
جنوبی در خصوص قطع آب به دلیل 
استفاده همسایه در بحث بنایی ، نتیجه 
موضوع پس از  بررسی صورت گرفته 
به شرح ذیل اعلام می گردد.  برابر بند 
4-22-1 آیین نامه عملیاتی شرکت، 
مشترک محترم صرفاً مجاز است بر 
قرارداد  در  مندرج  مشخصات  اساس 
بهره برداری از انشعاب استفاده نماید؛ 
چنانچه به تشخیص شرکت هر یک 
برای  خود  انشعاب  از  مشترکین  از 
مصارف غیر از آنچه در قرارداد یا فرم 
نمایند  استفاده  گردیده  قید  واگذاری 
شرکت می تواند نسبت به تغییر تعرفه 
اقدام نماید. مزید استحضار برابر ماده 
یک قانون مجازات استفاده کنندگان غیر 
مجاز آب هر شخصی بدون دریافت 
انشعاب قانونی آب و شبکه فاضلاب 
نماید  خدمات  از  استفاده  به  مبادرت 
علاوه بر الزام پرداخت بهای مصرف و 
سایر حقوق مربوطه مشمول جرائم ماده 
19 قانون مجازات اسلامی خواهد شد.                                                          

پاسخ مسئولان 

تحویل ۹۶۸ پنل خورشیدی به عشایر خراسان جنوبی

 مدیرکل امور عشایر خراسان جنوبی از تحویل 9۶۸ پنل خورشیدی به عشایر خراسان جنوبی خبر داد. عصمتی پور 
گفت: امسال در فاز نخست توزیع پنل های خورشیدی قابل حمل، هزار و 2۰۰ دستگاه  پنل خورشیدی برای 

خانوار های عشایری به خراسان جنوبی اختصاص یافته که تاکنون 9۶۸ پنل تحویل عشایرشده است.
امیدواریم شورای 

شهرمان مثل دولت 
قبل خسته نباشد

 جهت اطلاع عزیزان محترم شورای 
شهر یکی از آشنایان ما در استان البرز 
که جزو شورای شهر شده حدود دو هفته 
پیش یک عکس از خودش گذاشته بود 
که با چشمان خواب آلود ساعت 1 شب 
هنوز در جلسه شورای شهر بود و گفته 
بود بعد از 12 جلسه مداوم طی 7 روز 
 گذشته بالاخره شهردار را انتخاب کردیم .
کاری ندارم که چقدر جالب با امتیاز بندی 
و ظرافت شهردار را انتخاب کرده بودند 
اما تلاش و جلسات مداوم شان واقعا 
برایم جالب بود آنوقت ما برای شورای 
شهرمان افرادی را انتخاب کردیم که 
وقت برای خودشان ندارند چه برسد به 
شورا و آوا خبر زده شنبه تازه می خواهند 
دوباره جلسه بگیرند و نهایی کنند. عزیز 
برادری که رفتی توی شورا و اصلا وقت 
نداری، به تخصص و تجربه شما کاری 
ندارم حتما داشتی که آمدی ولی شورا 
و صندلی اش حق الناس است. وقتی 
خبر می رسد با وجود اهمیت شهردار و 
 انتخاب سریع آن عزیزان شورا هفته  ای 
واقعا  این  دیگر  دارد  زور 3 جلسه  به 
کم لطفی  به مردمی است که بهشان 
رای دادند. خدا نکند این شورا هم مثل 
دولت آقای روحانی خسته باشد که این 
خستگی هر قدر هم که باشد انگیزه کار 
را ازشان می گیرد. البته روی صحبتم با 
عزیزانی هست که خیلی شلوغ هستند 
و تشکر ویژه دارم از آقایانی که هم پر 
انرژی هستند و هم آماده خدمت ولی 
به دلیل عدم برگزاری جلسه فرصت 
خدمت را آنها هم از دست می دهند. اگر 
در بحث انتخاب شهردار شما یک هفته 
اصلا به خانه هم نمی رفتید کار بزرگی 
نبود و لازم بود. کاش حداقل از تجربه 
مجلس و جلسات فوق العاده آن الگو 
گرفته می شد و به تاکید رهبری که هر 
چه سریعتر وضعیت مسئولان مشخص 
شود هم در شواری انقلابی اهمیت داده 

می شد.

پیام رسان های اجتماعی : 09017245463
سامانه پیام کوتاه : 3000272424

 دیدگاه خوانندگان

*سازمان بهداشت جهانی اعلام کرد که 
تعطیلی مدارس در ایام کرونا یک فاجعه 
است.مدیران مدارس با نصب سایبان در 
محیط باز حیاط مدرسه  و پارتیشن بندی 
و ایجاد کلاس درس در فضای فیزیکی 
حیاط مدارس می توانند نسبت به باز 
گشایی مدارس اقدام کنند.دیگر کرونا 
یک بیماری نیست،بلکه یک واقعیت 
است.بایستی ما سبک زندگی و سبک 
را  اتاق های مدارس  از داخل  آموزش 
به فضای باز در دو شیفت صبح وعصر 
برنامه ریزی کنیم نه اینکه مدارس را کلا 
تعطیل کنیم.کشور چین با آن جمعیتش 
مدارسش تعطیل نیست. ولی در کشور 
ما جور دیگری است.آموزش حضوری 
را  مجازی  آموزش  جای  وقت  هیچ 
نمی گیرد.ما والدین نگران این آموزش 
از راه دور در فضای مجازی کماکان 
دانش  تحصیلی  افت  چون  هستیم. 

آموزان را به عیان می بینیم.

* اجاره های خانه در بیرجند غیرمنطقی 
است. واقعا بی حساب وکتاب اجاره می 
گیرند و طوری اجاره را تعیین می کنند 
که فکر می کنند تهران است که یک 
دستفروش درآمدش اندازه  یک کارمند 
است. نظارت هم که اصلا نیست مملکت 
هرکی به هرکی است. جالب اینجاست 
طرف 15۰ متر را می گوید 4میلیون اجاره 
بدون فرزند آخر آن بنده خدا بخواهد بچه 
بیاورد باید خالی کند ملک را. بعضی ها 
خدا بهشان یک چیزی می دهد خودشان 
را فراموش می کنند واقعا از امانتی که 
دارید درست استفاده کنید اجاره را درست 
و به حق تعیین کنید نه اینکه نگاه به بقیه 
کنید مردم اگر پول داشتن خانه اجاره نمی 

کردند، می خریدند.

* سلام. هر جا می رویم خانه بخریم می 
گویند فعلا راکد است و ثابت و می گویند 
چون مصالح گران می شود ما قیمت را 
پایین نمی آوریم. حالا از رئیس جمهور 
می خواهیم این بهانه را ازشان بگیرند و 
مصالح ارزان شود تا بهانه ای برای افزایش 

قیمت املاک مسکونی نداشته باشند.

* مصاحبه شما با رئیس منطقه ویژه 
اقتصادی را خواندم و قبول دارم که ما 
واقعا خود کم بین هستیم و اعتماد به 
امیدوارم  اما  نداریم  را هم  نفس کامل 
ایشان هم قبول داشته باشد که سنگ 
اندازی های بیش از اندازه در بیرجند و 
پیش پای کسب و کار مردم قابل کتمان 

نیست و سد راه پیشرفت است.

* شما را قسم می دهم دور کاری را 
تعطیل کنید می خواهید حقوق کارمندان 
را بدهید بگویید بروند خانه بنشینند مردم 
خیالشان راحت است کسی نیست جواب 
بدهد.  شورش را درآورده اند. دور کاری 
که نه کسی جواب می دهد فقط پاس و 
پاس کاری که باعث تجمع بیشتر مردم 

در ادارات هم می شود.

* بنده به عنوان یک شهروند می خواهم 
آنهایی که استادیوم  از  تشکر ویژه ای 
بیرجند را به این حال و روز انداخته اند 
داشته باشم انسان بخواهد خودش عمدا 
خراب کند نمی تواند اینقدر آسیب بزند 
کاش کمی انصاف و تعهد در حفظ بیت 

المال را در خودمان تقویت کنیم.

تلفن : 32224582 -  نمابر : 32234583
پیام رسان های اجتماعی : 09017245463

سامانه پیام کوتاه : 3000272424

پیام شما

خراسان  زیست  محیط  مدیرکل  مهر- 
غبار  و  گرد  های  کانون  مساحت  جنوبی 
در استان را 5 میلیون هکتار اعلام کرد و 
گفت: در صورت بی توجهی در آینده شاهد 
بود.  خواهیم  استان  در  خطر  پر  روزهای 
بیش از 2۰ سال می شود که تاریخ خراسان 
جنوبی از خشکسالی و پیامدهای تلخ آن 
آبی،  بی  از  اعم  پیامدهایی  دارد.  روایت 
مهاجرت های گاهاً گسترده، تخلیه روستاها 
و جان دادن قنات ها که سال به سال تلخ و 
تلخ تر می شود. حالا دست خشکسالی، پای 
ریزگردها را هم به خراسان جنوبی باز کرده و 
همواره خبرهای ناخوشی را برای مردمانش 
به ویژه کشاورزان صادر می کند. اثرات ناشی 
از این پدیده نه تنها عرصه را بر انسان ها 
تنگ کرده بلکه تازیانه بادهای 12۰ روزه رد 
پای نامطلوبی در استان به جای گذاشته است 
به گونه ای که خراسان جنوبی در رده اول 
استان های غبار خیز کشور قرار گرفته است.

آنالیز عرصه های طبیعی 
خراسان جنوبی

خراسان  زیست  محیط  حفاظت  مدیرکل 
کرد:  بیان  مهر  با  گو  و  گفت  در  جنوبی 
روی  بر  داشتن  قرار  با  جنوبی  خراسان 
نیمکره  خشک  نیمه  و  خشک  کمربند 

ضعیف،  آبی  منابع  ذخایر  دارای  شمالی 
نزولات جوی کم، تبخیر سالیانه شدید و 
پوشش گیاهی محدود است. حسن اکبری، 
طبیعی  عرصه های  کل  از  اینکه  بیان  با 
بیابانی  عرصه های  را  درصد   3۶ استان 
بیابانی  تراکم  کم  مراتع  را  درصد   5۰ و 

خشکسالی های  افزود:  می دهد،  تشکیل 
پیاپی، کاهش نزولات جوّی و افت کمّی و 
کیفی سفره های آب زیرزمینی ناشی از آن 
نیازمند حساسیت مردم و مسئولان است. 
اکبری بیان کرد: همچنین وجود 35 کانون 

بحرانی فرسایش، گسترش کویر و وقوع 
پدیده گرد و غبار از موارد مهم و اثرگذار 
در مدیریت جوامع انسانی و محیط زیست 
توجه  نیازمند  که  شده  محسوب  استان 
زیست  محیط  حفاظت  مدیرکل  است. 
خراسان جنوبی مساحت کانون گرد و غبار 

استان را پنج میلیون و 173 هزار و 597 
وجود  به  توجه  با  گفت:  و  دانست  هکتار 
بادهای 12۰ روزه، طوفان ها و بیابانی بودن 
غباری  و  گرد  مستعد  منطقه ای  استان، 

شدن شدید داریم.

خراسان جنوبی در رده اول 
استان های غبار خیز

وی با بیان اینکه خراسان جنوبی در رده 
اول استان های غبار خیز کشور است، افزود: 
خشکسالی های دو دهه اخیر از مهمترین 

علت های تشدید پدیده گرد و غبار در استان 
بوده است. اکبری اظهار کرد: کاهش شدید 
از بین رفتن  ریزش های جوی، کاهش و 
رطوبت  کاهش  طبیعی،  گیاهی  پوشش 

اراضی  شدید  خشکی  و  خاک  سطحی 
خشکسالی  نامطلوب  اثرات  از  کشاورزی 
بوده که گرد و غبار را هم تشدید می کند. 
وی کاهش آبدهی رودخانه های فصلی، کم 
آبی تالاب ها و آبگیرها و کاهش حجم آب 
زیرزمینی را از دیگر عوامل تشدید گرد و 
استان  بودن  متأثر  افزود:  و  دانست  غبار 
با  مجاورت  روزه،   12۰ بادهای  وزش  از 
استان های کویری و نوسانات شدید فشار 
هوا از دیگر عوامل طبیعی مؤثر در وقوع 

پدیده گرد و غبار در استان است.

هشدار محیط زیست استان

زیست خراسان  مدیر کل حفاظت محیط 
جنوبی بیان کرد: همچنین چرای بی رویه دام 
در مراتع استان، ترکیب نامناسب دام در مراتع، 
بوته کنی و قطع اشجار برای تأمین سوخت 
بر افزایش پدیده گرد و غبار اثر گذار است. 
اکبری، بهره برداری غیر اصولی از اراضی 
کشاورزی، احداث سدهای بزرگ و کاهش 
حجم منابع آبی پایین دست آنها، بهره برداری 
بی رویه از منابع خاک و فعالیت های معدنی و 
عمرانی را از دیگر عوامل مؤثر در بروز پدیده 
گرد و غبار در استان دانست و هشدار داد: 
قطعاً در صورت بی توجهی در آینده باید شاهد 

روزهای پر خطر گرد و غبار باشیم.

بار  تره  و  میوه  اتحادیه  رئیس  بازار- 
قیمت  افزایش  به  اشاره  با  خراسان جنوبی 
میوه در بازار خراسان جنوبی گفت: علت این 
گرانی را باید در عدم نظارت در استان های 

مبدأ و تولید کننده میوه جست و جو کرد. 
حیدری، با اشاره به افزایش قیمت برخی از 
اقلام میوه در بازار خراسان جنوبی اظهارکرد: 
ما در خراسان جنوبی نه تولید کننده و نه توزیع 

کننده گلابی، موز، هندوانه و ... هستیم و تنها 
مصرف کننده ایم و از این جهت گرانی قیمت 
میوه را باید در جای دیگری جست و جو کرد. 
رئیس اتحادیه میوه و تره بار خراسان جنوبی 
با اشاره به اینکه علت گرانی میوه را باید در 
استان های مبدأ جست و جو کرد، بیان کرد: 
کرده ام  رصد  گلابی  برای  مثال  عنوان  به 
که قیمت آن از یک باغ در خراسان رضوی 
تا میدان بار مشهد 1۰ هزار تومان بیشتر است 
و ما هم برای استان به ناچار با همان قیمت ها 
خرید می کنیم. حیدری با بیان اینکه عمده 
از شیراز  هندوانه موجود در خراسان جنوبی 
است، ادامه  داد: در این مورد هم به عنوان 
مثال هندوانه شیراز  در خراسان جنوبی کیلویی 
پنج هزار و 5۰۰ تومان بوده ولی زمانی که 

در شیراز برای استان خریداری شده مبلغ در 
شیراز 5 هزار و 3۰۰ تومان بوده است که با 
هزینه حمل و نقل در بیرجند ۶ هزار و 5۰۰ 

تومان عرضه خواهد شد.

برخی از علل گرانی میوه 

وی گفت: کمبود در تولید، آخر فصل برداشت 
برخی میوه ها، مباحث پزشکی در مورد برخی 
میوه ها مثل هویچ و عدم نظارت در استان های 
مبدأ و تولید کننده از علل افزایش انواع قیمت 
میوه در کشور و از جمله خراسان جنوبی است. 
رئیس اتحادیه میوه و تره بار خراسان جنوبی 
اظهارکرد: در مورد برخی میوه ها مثل موز نیز 
افزایش نسبی قیمت دلار بر این موضوع 
تأثیر گذاشته است، چرا که عمده موز موجود 

در بازار خراسان جنوبی، خارجی است که در 
بازار استان با کیلویی 4۰-35 هزار تومان 
و موز ایرانی نیز حدود 2۰ هزار تومان به 
اینکه  بیان  با  حیدری  می رسد.  فروش 
تومان و  نیز کیلویی ۶ هزار  تایباد  خربزه 
خربزه جیم آباد نیز کیلویی 11 هزار تومان 
در بازار خراسان جنوبی به فروش می رسد، 
بیان کرد: قیمت سیب نیز از 9 هزار تومان تا 
1۶ هزار تومان در بازار متفاوت است. وی با 
تأکید بر اینکه عموم کسبه و میوه فروشان 
خراسان جنوبی افراد منصفی هستند، یادآور 
شد: باز هم می گویم علت گرانی میوه را نه 
در خراسان جنوبی که در استان های مبدأ و 
از زنجیره تولید تا توزیع در میدان بار باید 

جست و جو کرد.

هوایی  پدافند  منطقه  فرمانده  فارس- 
شرق کشور با اشاره به اینکه بنا بر اعلام 
ایران  آسمان  بین المللی،  سازمان های 
گفت:  است،  آسیا  غرب  آسمان  امن ترین 
امروز ایران اسلامی در یک منطقه ناامن، 
دوم  سرتیپ  امیر  است.  امن  جزیره ای 
ارسلان پرویز در دیدار با نماینده ولی فقیه در 
خراسان جنوبی با اشاره به دهم شهریورماه 
روز تشکیل قرارگاه پدافند هوایی حضرت 
پدافند  اینکه  به  اشاره  با  خاتم الانبیا)ص( 
هوایی یک نیروی تجهیزات محور است و 
در همه حوزه ها به خودباوری و خوداتکایی 
کامل رسیده است، عنوان کرد: امروز دشمن 
به دلیل برخوردهای قاطعانه پدافند هوایی 
مرزهای  حریم  به  شدن  نزدیک  جرأت 
شرف و عزت جمهوری اسلامی ایران را 

ندارد و اگر خیال باطل داشته باشد قطعا با 
سیلی محکمی پاسخ او را خواهیم داد. پرویز 
با اشاره به اینکه بنا بر اعلام سازمان های 
آسمان  امن ترین  ایران  آسمان  بین المللی 
غرب آسیا است، بیان کرد: ایران اسلامی 
در یک منطقه ناامن، جزیره ای امن است 
کوچکترین  جرأت  حتی  ما  دشمنان  و 
ایران  اسلامی  جمهوری  علیه  را  حرکتی 
نیرو های  اینکه  به  اشاره  با  پرویز،  ندارند. 
پدافند در کنار وظیفه ذاتی خود که تأمین 
با  مبارزه  برای  است  ایران  آسمان  امنیت 
تبیین  بوده،  مردم  کنار  در  کرونا  ویروس 
مبتلا  از  جلوگیری  جهت  همچنین  کرد: 
شدن کارکنان پدافند هوایی شرق به کرونا، 
بحث تب سنجی، پایش سلامت و اجرای 
پروتکل های بهداشتی و واکسیناسیون در 

دستور کار قرار گرفت.

نیرو های مسلح ایران، بازوی 
قدرتمند نظام جمهوری اسلامی اند

نماینده ولی فقیه در خراسان جنوبی هم در 
بازوی  را  ایران  مسلح  نیرو های  دیدار  این 
دانست. اسلامی  جمهوری  نظام  قدرتمند 
حجت الاسلام عبادی گفت: آنچه نیرو های 
جهان  ارتش های  دیگر  از  را  ایران  مسلح 
متمایز می کند، تفکر جهان بینی توحیدی 
است که بر اساس آن، نیرو های مسلح ایران 
نه برای کشتن انسان ها بلکه برای برادری، 
تلاش  انسانیت  از  دفاع  و  ایثار  خدمت، 
می کنند. وی  افزود: الگوی ارتش و نیرو های 
مسلح ما، انسان های بزرگی همچون حاج 
قاسم سلیمانی و شهید سپهبد صیاد شیرازی 

هستند که برای مقابله با آدم کشی و مظلوم 
کشی مادی گرایان غرب، تن خود را سپر 

گلوله ها و ابزار های نظامی پیشرفته غرب 
کردند.

جنوبی  خراسان  در  زندانی   35۰ سیما-  و  صدا 
و  آزاد  انقلاب  معظم  رهبر  عفو  با  سال  ابتدای  از 
کل  رئیس  شدند.  مجازات  تخفیف  مشمول  یا 
در  افراد  این  گفت:  جنوبی  خراسان  دادگستری 
مناسبت های مختلف از ابتدای سال مورد عفو رهبری 
قرار گرفتند. حمیدی افزود: همچنین از ابتدای سال 
52 زندانی جرائم غیرعمد شامل 19 بدهکار مالی، 
3۰ بدهکار مهریه، 2 بدهکار نفقه و یک بدهکار دیه 
با بدهی 33 میلیارد و 41۰ میلیون تومانی با گذشت 
شاکیان و کمک ستاد دیه آزاد شدند. وی گفت: این 
میزان بدهی با گذشت ۶ میلیاردو ۸۰۰ میلیون تومانی 
شاکیان، کمک بیش از 1۶ میلیارد تومانی ستاد دیه 
و ارائه تسهیلات ۶ میلیارد و 1۰۰ میلیون تومانی 

خراسان  دادگستری  کل  رئیس  است.  شده  تسویه 
با  غیرعمد  جرائم  زندانی  پرونده 1۰  گفت:  جنوبی 
بدهی ۶ میلیارد و 4۰۰ میلیون تومانی در جلسه ستاد 
دیه بررسی شده که با گذشت شاکیان، کمک ستاد 
دیه و دریافت تسهیلات آزاد شدند. حمیدی افزود: 
از این مبلغ 3 میلیارد و ۶۰۰ میلیون تومان گذشت 
شاکیان، یک میلیارد و 2۰۰ میلیون تومان کمک 
ستاد و مابقی ارائه تسهیلات به این زندانیان بوده 
ابتدای سال محکومان  ماه  است. وی گفت: در 5 
جرائم غیرعمد در خراسان جنوبی 3۰ درصد کاهش 
با  غیرعمد  جرائم  زندانی  اکنون ۶2  اند. هم  یافته 
بدهی 14 میلیارد تومانی در زندان های استان چشم 

انتظار کمک خیران برای آزادی هستند.

خراسان  سلامت  بیمه  مدیرکل  جوان-  خبرنگاران 
جنوبی از صدور بیش از ۶5 درصد نسخه های بیمه 
سلامت به صورت الکترونیکی خبر داد. اربابی، مدیر 
کل بیمه سلامت خراسان جنوبی در نشست خبری 
به  از ۶5 درصد  تاکنون بیش  ابتدای سال  از  گفت: 

صورت الکترونیکی نسخه های درمانی در مطب ها به 
صورت الکترونیکی صادر شده است. وی  افزود: از 
اردیبهشت امسال با الکترونیکی شدن نسخه و خدمات 
درمانی بیمه سلامت تاکنون بیش از 15۰ هزار نسخه 
در سامانه ثبت شده است. اربابی ادامه داد: در 4 ماه 
گذشته با الکترونیکی شدن نسخه های درمانی بیش 
از 4 میلیارد تومان در هزینه ها صرفه جویی شده و 
بهبود  یا  و  پیشرفت های زیرساختی  برای  این مبلغ 
خدمت رسانی به جامعه تحت پوشش هزینه شده است. 
مدیرکل بیمه سلامت خراسان جنوبی تصریح کرد: بیمه 
سلامت در بخش بستری بیماران کرونایی بالغ بر 9۰ 
درصد هزینه های درمانی و در بخش سرپایی 7۰ درصد 

هزینه ها را پرداخت می کند.

 خاک ،نفس کویرنشینان را تنگ کرد

قیمت میوه در خراسان جنوبی بر مدار گرانی

آسمان ایران اسلامی در اوج امنیت

۳۵۰ زندانی در خراسان جنوبی 
مشمول عفو رهبر معظم انقلاب

بیش از ۶۵ درصد نسخه های بیمه 
سلامت، الکترونیکی صادر می شود

بهره برداری از دو 
واحد فرآوری طلا 

تا پایان امسال

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت 
خراسان جنوبی گفت: دو واحد فرآوری 
طلای معادن شادان و هیرد در حال 
نصب ماشین آلات و تجهیز کارخانه 
است و تا پایان امسال به بهره برداری 
خواهد رسید. جرجانی در بازدید میدانی از 
معادن طلای شادان و هیرد و واحدهای 
فرآوری آنها در شهرستان های خوسف 
و نهبندان که به همراه رئیس سازمان 
مدیریت و برنامه ریزی خراسان جنوبی 
انجام شد، افزود: این واحدها در راستای 
فرآوری ماده معدنی طلا همچنین ایجاد 
ارزش افزوده و اشتغال پایدار در جوار 
معدن ایجاد شده است. وی اظهار کرد: 
معدن طلای شادان با ذخیره قطعی 27 
میلیون و ۸۰۰ هزار تن و معدن طلای 
هیرد با ذخیره قطعی حدود پنج میلیون 
تن کانسنگ طلا در شهرستان های 
خوسف و نهبندان در حال فعالیت است.
رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت 
خراسان جنوبی گفت: این دو معدن به 
ترتیب دارای استخراج اسمی سالانه 2 
میلیون و ۶۰۰ هزار تن و 1۰۰ هزار تن 
کانسنگ طلا است. وی افزود: در حال 
حاضر در این دو معدن طلا و واحدهای 
فرآوری آنها زمینه اشتغال بیش از 2۰۰ 
شده  فراهم  مستقیم  صورت  به  نفر 
ماده  عیار  کرد:  بیان  جرجانی  است. 
معدنی در معدن شادان 55 صدم و در 
معدن هیرد 92 صدم پی پی ام است.
وی گفت: واحد فرآوری و استحصال 
طلای مجتمع صنعتی ، معدنی شادان 
صدر  کارند  شرکت  سرمایه گذاری  با 
جهان که بزرگترین واحد استحصال 
طلا در شرق کشور است، انجام شده 
طلای  معدن  فرآوری  کارخانه  است 
کودکان در شهرستان خوسف به عنوان 
اولین واحد استحصال طلای خراسان 
جنوبی خرداد امسال با حضور استاندار به 
بهره برداری رسید تا با تولید شمش طلا 
در این واحد قابلیت دیگری از این استان 

معدنی نمایان شود.

خبر ویژه



علمی و فناوری

نخستین مشاهده “کشش کوانتومی” آب 

آب بیش از نیمی از بدن انسان را تشکیل می دهد 
و حدود ۷۰ درصد از سطح زمین را پوشانده است، 
اما هنوز چیزهای زیادی در مورد آب وجود دارد که 

ما از چرایی آنها بی خبریم.دانشمندان با استفاده از 
ابزارهای پیشرفته برای مطالعه جت ها یا فواره های 
میکروسکوپی مایع، مولکول های آب را در حال 
هل دادن و کشیدن یکدیگر در چیزی که به 
است،  توصیف شده  کوانتومی  عنوان “کشش 
مشاهده کردند. این پدیده ای است که تاکنون به 
طور مستقیم مشاهده نشده بود و ممکن است 
به توضیح برخی از رفتارهای عجیب آب کمک 
کند.این تحقیقات پیشگامانه توسط دانشمندان 
دانشگاه “استنفورد” و دانشگاه “استکهلم” انجام 
شد و آنها به دنبال کشف نیروهایی بودند که 
مولکول های آب را در کنار هم نگه می دارند.در هر 
مولکول آب یک اتم اکسیژن و دو اتم هیدروژن 
وجود دارد. اتم های هیدروژن دارای بار مثبت در 
یک مولکول به اتم های اکسیژن با بار منفی در 
مولکول دیگر جذب می شوند که این امر باعث 
اتصال مولکول های آب به یکدیگر می شود.آب 
دارای خواص عجیبی است که آن را از بسیاری 
مایعات دیگر متمایز می کند و بسیاری از قوانین 
مربوط به آنچه مایعات باید آنگونه رفتار کنند را 
زیر پا می گذارد. به عنوان مثال یک تکه کره جامد 
روی لیوانی از کره ذوب شده شناور نمی ماند، اما 
وقتی چند تکه یخ را در یک لیوان آب بریزید، 
روی آب می ماند. آب همچنین کشش سطحی 
فوق العاده ای را ایجاد می کند که حشرات را قادر 
می سازد تا روی سطح آن بایستند و از روی آن 
عبور کنند و همچنین توانایی خوبی در ذخیره گرما 
و ثابت نگه داشتن دمای اقیانوس دارد.دانشمندان 
بر این باورند که درک بهتر پیوندهای هیدروژنی 
بین مولکول ها می تواند به توضیح این خواص 
عجیب کمک کند و نویسندگان این مطالعه جدید 

گام مهمی در این راستا برداشته اند.
می گوید:  مطالعه  این  سرپرست  یانگ”  ”جی 
برای مدتی طولانی، محققان در تلاش بودند تا 
شبکه پیوند هیدروژنی را با استفاده از تکنیک های 
طیف سنجی درک کنند. زیبایی این آزمایش این 
است که ما برای اولین بار توانستیم نحوه حرکت 

این مولکول ها را مستقیماً مشاهده کنیم.

رژیم که می گیرید درست غذا بخورید

هر گونه رژیمی که فرد در آن احساس گرسنگی 
کند، اشتباه است و فرقی ندارد که در یک اپیدمی 
باشیم یا نباشیم. درست غذا خوردن مهم است و 
تغذیه درست با غذای سالم فرق می کند. باید متنوع 

و به اندازه نیاز غذا خود و نسبت ها در مصرف موارد 
غذایی رعایت شود. متاسفانه بازار رژیم در ایران بسیار 
فاسد است و بسیاری از افراد به دنبال سود های مالی 
خود هستند نه سلامت جامعه. اغلب این امور باطل 

و بیشتر  جنبه تبلیغاتی و غیر علمی  دارد.

اهمیت وعده  غذایی بدون گوشت 

وقتی بدن پروتئین ها را هضم می کند، ضایعاتی 
به وجود می آید که باید از خون جدا شود و سپس 
توسط کلیه ها دفع شود. این فرآیند می تواند به 
کلیه های آسیب دیده شدیدا فشار وارد کند، اما نکته 

مهم اینجاست که همچنین می تواند به کلیه های 
سالم نیز آسیب برساند. بنابراین، حتما میزان استفاده 
از انواع گوشت ها را در طول هفته به محدوده 
استاندارد برسانید و بعضی از وعده های غذایی تان 

را کاملا بدون گوشت تهیه کنید.

علائم لامبدا

هیچ شواهدی به صورت دقیق و علمی وجود 
ندارد که نشان بدهد لامبدا علائم جداگانه ای 
این  مختلف  های  گزارش  اساس  بر  اما  دارد. 
ویروس هنگام عفونی شدن در بدن این مراحل 

را از خود نشان می دهد: تب بالا. تب ویژگی 
کروناست پس نمی توان گفت که تب مختص 
به ویروس لامبداست. اما یکی از ویژگی های 
 تب لامبدایی این است که فرد بدون تب سنج هم 

می تواند تب بسیار بالای خود را حس کند.

پرهیز از چربی های ناسالم در وعده شام

مصرف چربی های ناسالم باید به حداقل ممکن 
برسد. کره، پنیر پرچرب، خامه، روغن نارگیل و 
روغن پالم از جمله این چربی هاست. چربی هایی که 
به عنوان ترانس معرفی می شود  در خوراکی های 

آنها  زیاد  و  مداوم  مصرف  که  دارد  وجود  آماده 
زمینه ساز افزایش کلسترول بالا و بروز بیماری های 
قلبی عروقی و سکته مغزی می شود. در مصرف 
احتیاط  خوراکی های سرخ شده  دیگر  و  چیپس 

به خرج داد و نباید در وعده شام میل شود.

دمنوش همیشه بهار، دارای خاصیت ضد التهاب و آنتی باکتریال است. داروی محرک ایمنی بدن است. برای 
درمان عفونت های گوش مفید است. برای درمان ورم ملتحمه چشم کاربرد دارد. محرک تولید کلاژن است. 
دمنوش همیشه بهار را می توانید برای تسکین گلودرد و التهابات دهانی، قرقره کنید. برای سم زدایی بدن پس 
از عمل، مفید است. برای درمان اختلالات دستگاه گوارش استفاده می شود. طرز تهیه: 2 لیوان آب جوش + 
دو قاشق گل خشک همیشه بهار. گل خشک همیشه بهار را داخل آب جوش بریزید و بگذارید با حرارت ملایم 
حدود2۰ دقیقه دم بکشد. با عسل شیرین کنید و از آب لیموترش هم می توانید داخل آن استفاده کنید، این 

دمنوش را گرم بنوشید. روزی ۳ بار هر بار یک لیوان میل کنید.

دره »لوریا« - فرانسه

دو چیز معمولا به طرف مقابل شما در قبال لطمه ای 
که به او وارد شده، آرامش می دهد؛ اول اینکه ببیند شما 
متوجه اشتباهتان شده اید و حق را به او می دهید که این 
قضیه، حتی ربطی به عمدی و سهوی بودن مساله هم 
ندارد. دوم، حس کردن پشیمانی واقعی در شما و دیدن 
همتتان برای جبران خسارتی که به وجود آمده، حتی 
اگر واقعا امکان آن نباشد. درک وضعیت پیش آمده و 
پذیرش منصفانه مسئولیت آن، حداقل انتظاری است که 
فرد مقابل از شما دارد و کاملا هم بجاست. برای این 

کار، کافی است خود را در موقعیت او قرار دهید و فکر 
کنید اگر شما به جای او بودید، چه حالی داشتید.بدانیم 
کجا باید عذرخواهی کنیم و کجا نباید: اشتباه دیگری که 
معمولا افراد بامحبت می کنند، عذرخواهی بابت خطایی 
است که نکرده اند و معمولا این کار را موقعی انجام 
می دهند که می خواهند دل کسی را که از آنها رنجیده 
به دست بیاورند. جایی که خطایی انجام نداده اید، در 
عوض عذرخواهی، سعی کنید با محبت و توضیح ملایم 
و منطقی موقعیت پیش آمده، قضیه را از دل مخاطبتان 

درآورید، اما اگر لجاجت کرد، اصرار نکنید. گاهی زمان، 
از شگردهای  استفاده  را حل می کند.  خیلی چیزها 
خوشایند، خصوصا آنهایی که به صورت غیرمنتظره 
می توان به کارشان برد، خیلی وقت ها غوغا می کنند. پیدا 
کردن نامه ای زیبا که در آن، حرف دلتان را به همسرتان 
زده اید و از او دلجویی کرده اید، در جایی که انتظارش را 
ندارد یا دریافت غیرمنتظره یک هدیه یا یک دسته گل 
از طریق پست در لحظه ای که فکرش را هم نمی کنید 

با جملاتی  بی حاشیه ن، از شما عذرخواهی می شود.

جبران کردن، بهترین عذرخواهی است

یاد یاران 
شهید علی شبانی شوکت آباد: از امت حزب ا... بیرجند مي خواهم که ادامه دهنده 
راهم باشند و با حضور دائم خود در صحنه های انقلاب خصوصاً نماز جمعه یاریگر دین خدا 

و تدوام بخش دین خدا باشند. پنجشنبه  ۱۱ شهریور ۱4۰۰ * شماره  4999
روستای خرو  نیشابور4

بی شک سفر به روستاها و دور بودن از شهر و 
تکنولوژی حتی برای مدت کوتاهی بسیار فرح 
بخش می باشد. پیشنهاد ما برای سفر روستایی از 
روستاهای خراسان رضوی می باشد که تعدادشان 
زیاد است. در گوشه گوشه دامنه کوه های بینالود 
خراسان روستاهای زیبایی قرار دارد که هر کدام 
در نوع خود منحصر به فرد می باشد. یکی از این 

روستاهای زیبا »خرو« در نزدیکی نیشابور می 
باشد. طبیعت غنی، محصور شدن بافت روستایی 
در میان باغات، کوچه باغ های خاطره انگیز، پیوند 
طبیعت و معماری, رودخانه ها و آبشارها  این روستا 
را به جایی فراموش نشدنی تبدیل کرده است. 
 هر ساله کوهنوردان زیادی به دیدن آبشار خرو 
می روند. بافت روستا به صورت فشرده پلکانی می 
باشد و خانه ها ساخته شده از سنگ,گل و چوب 
می باشد. ایوان ها و پنجره های خانه ها رو به 
باغات باز می شود. باغداری شغل اصلی بسیاری از 
مردم روستا می باشد و تولید آلو بسیار رواج دارد. به 
گونه ای که آلوی این روستا به دیگر کشورها صادر 
می شود. بیشتر آلوهای این روستا به کشورهای 
امارات متحده, پاکستان و هند صادر می شود. اگر 
در فصل برداشت آلو به این روستا بروید، سبدهای 
آلو را بر بام اکثر خانه ها می بینید که آن را در 
فضای باز خشک می کنند. می توانید به عنوان 
سوغات از روستاییان آلوی خشک بخرید اما اگر 
آلوی تازه می خواهید در مهرماه که به این روستا 
بروید.خرو تاریخ و طبیعت را با هم دارد. یک گذر 
تاریخی نیز در این روستا وجود دارد که از میان 
طبیعت آن می گذرد و در زمان حمله مغول ها 
و برای مقابله با آنها ساخته شده است. این گذر 
متصل کننده دشت های شمال رشته کوه بینالود 
به دشت های نیشابور است و از این لحاظ بسیار 
مورد اهمیت بوده است.با اقامت در یکی از هتل 
های نیشابور می توانید در سفری چند روزه از 
روستای خرو و دیگر روستاها نظیر روستای بوژان, 
روستای برف ریز، روستای دیزباد و... دیدن کنید. 
نیشابور به  مشهد  جاده  مسیر  در  روستا   این 
 و در 2۰ کیلومتری نیشابور قرار دارد. از حاشیه جاده 

تا روستا نیز 6 کیلومتر راه است.

جاذبه گردشگری  دیالوگ ماندگار
فرق ثروتمندان با فقرا در این است که: ثروتمندان همه پول شان را 
سرمایه گذاری می کنند و بقیه را خرج می کنند ولی فقرا همه پول 
شان را خرج می کنند و بقیه را سرمایه گذاری می کنند. “جیم ران”

دمنوش همیشه بهار

دره زیبای »لوریا« در کشور فرانسه در هزاران 
سال قبل محل وقوع جنگ های خونین میان 
رومیان بوده و تاکنون آثار تاریخی ارزشمندی 
نیز در آن کشف شده اند. این دره از سال ها 
قبل به »باغ فرانسه« شهرت یافته و به واسطه 
صدها گونه گل های زیبا که در آن می رویند 

شهرت جهانی دارد و بسیار زیباست . 
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شناسایی 464 بیمار جدید به کرونا در استان

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی بیرجند گفت: روز گذشته ۴۸۱ آزمایش تشخیص کرونا در استان انجام شد که 
مجموعا ۱۹۸ بیمار جدید شناسایی شد، همچنین از هزار و ۱۱۴ تست سریع کرونا ۲۶۶ بیمار جدید مبتلا به کرونا در 

استان شناسایی شد. مهدی زاده افزود: یک مورد فوت جدید در شبانه روز گذشته در خراسان جنوبی ثبت شد.

خراسان جنوبی  انتظامی  فرمانده  ایسنا-  
اظهار کرد: از ابتدای امسال، ۴۹ باند مواد 
شد.  متلاشی  استان  سطح  در   مخدر 
سردار ناصر فرشید گفت: از ابتدای امسال 
تاکنون بیش از ۳۸ تن انواع مواد مخدر در 
خراسان جنوبی کشف شده است که نسبت 
به مدت مشابه سال قبل چهار درصد افزایش 
داشته است.  فرمانده انتظامی خراسان جنوبی 
اینکه در این مدت چهار هزار  با اشاره به 
مواد مخدر دستگیر  قاچاقچی  نفر  و ۶۰۰ 
شده اند، افزود: ۹۸۰ دستگاه خودروی حامل 
مواد مخدر نیز از ابتدای سال ۱۴۰۰ توقیف 
شده است. فرشید ادامه داد: در این مدت ۴۹ 
باند مواد مخدر در سطح استان متلاشی شده 
راستای طرح  در  اینکه  بیان  با  است. وی 

امنیت اجتماعی طی یک عملیات جداگانه در 
مناطق عمومی فرماندهی انتظامی خراسان 
جنوبی یک تن و ۸۰۰ کیلوگرم موادمخدر 

رابطه  همین  در  کرد:  تصریح  شد،  کشف 
دستگاه  یک  و  دستگیر  قاچاقچی  نفر  دو 
خودرو توقیف شده است. فرمانده انتظامی 

خراسان جنوبی با تأکید بر آمادگی ۲۴ ساعته 
پلیس برای خدمتگزاری به مردم و مقابله 
با سوداگران مرگ در سطح استان، گفت: 
به کسانی که آرامش کشور را بر هم می 
زنند هشدار می دهیم که پلیس مقتدرانه و 
جان بر کف با آنان مقابله و برخورد جدی 
خواهد کرد تا آرامش کشور حفظ شود.  وی 
بیان کرد: پلیس در راستای ارتقای امنیت 
طول  در  خدمتگزار  عنوان  به  اجتماعی 
سال طرح های متعددی در مأموریت های 

مختلف اجرا می کند. 

افزایش کشفیات مواد مخدر

جدید  کشفیات  از  بازدید  در  نیز  استاندار 
مجموعه  تلاش  با  که  مخدر  مواد 

شده  کشف  استان  انتظامی  فرماندهی 
جنوبی  خراسان  اینکه  بیان  با  است، 
دارد،  قرار  مخدر  مواد  حمل  مسیر  در 
و  مخدر  مواد  با  مقابله ای  برخورد  گفت: 
قاچاقچیان با توجه به گستردگی و کویری 
بودن استان، جدی و قابل تحسین است. 
ملانوری گفت: آمار پنج ماه نخست امسال 
نشان می دهد که کشفیات مواد مخدر و 
دستگیری قاچاقچیان در خراسان جنوبی 
رشد چشمگیری داشته که حاصل تلاش 
نیروهای  و  استان  انتظامی  فرماندهی 
انتظامی است. وی اظهار امیدواری کرد: با 
این تلاش ها به تدریج راه ورود مواد مخدر 
به استان و کشور بسته شود و این پدیده 

شوم از بین برود.

مهدی آبادی- رئیس دانشگاه علوم پزشکی 
گفت: براساس پیش بینی های وزارت بهداشت 
اگر روند واکسیناسیون در خراسان جنوبی 
ادامه داشته باشد، چهارمین استانی خواهیم 
بود که واکسیناسیون در آن تکمیل می شود. 
دهقانی در نشست خبری با بیان اینکه بیش 
از ۸۰ درصد واکسن های وارد شده به جامعه 
آمار  براساس  گفت:  شده،  تزریق  هدف 
تحلیلی استان های کشور ارزیابی شده بود که 
اگر واکسیناسیون با همین سرعت ادامه پیدا 

کند خراسان جنوبی تا ۴۱ روز دیگر می تواند 
پوشش را کامل کند. وی همچنین درباره 
کمبود داروهای کرونایی در استان نیز بیان 
کرد: هیچ گونه کمبود دارویی در خراسان 
جنوبی برای بیماران کرونایی نداریم و مردم 
نگران تأمین دارو نباشند. دهقانی اضافه کرد:  
کمبود سرم به طور مقطعی در کشور اتفاق 
افتاد که در این زمان در استان هیچ گونه 
کمبود سرم در بیمارستان ها برای بیماران 
بستری نداشتیم. وی با اشاره به اینکه از اول 

تا ۵ شهریور حدود ۱۰۸ مورد فوت  مرداد 
ناشی از کرونا در استان داشته ایم، گفت: ۷۷ 
مورد از این فوتی ها مربوط به افرادی بوده که 
واجد شرایط دریافت واکسن بوده اند، اما برای 
تزریق واکسن مراجعه نکردند. رئیس دانشگاه 
علوم پزشکی بیرجند درباره شیوع ویروس 
قارچ سیاه هم گفت: قارچ سیاه مورد جدیدی 
نیست و کسانی که مشکل ایمنی بدن دارند 
قبلا هم مبتلا می شدند، اما تاکنون شیوع 
قابل توجهی ملاحظه نشده است. وی در 

این نشست به روند واکسیناسیون در استان 
نیز اشاره و بیان کرد: تاکنون ۳۶۹ هزار و 
۴۴۲ دوز واکسن کرونا را دریافت کردیم که 
۲۰۹ هزار و ۱۵۸ دوز به عنوان نوبت اول به 
گروه هدف معادل ۳۶.۲ درصد تزریق شده 
و ۱۰۸ هزار و ۴۰۶ نفر معادل ۱۸.۸ درصد 
میانگین  از  که  کردند  دریافت  را  دوم  دوز 
با  پنج درصد جلوتر هستیم. وی  کشوری 
اشاره به اینکه ۶۴ پروژه بهداشتی و درمانی 
خراسان جنوبی آذر ۹۹ در قالب یازدهمین 

آیین پویش ملی »ره سلامت« با حضور وزیر 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در استان 
به بهره برداری رسید، گفت: در حال حاضر ۴۳ 
پروژه بهداشتی و درمانی با اعتبار ۶۹۱ میلیارد 
بهره  آماده  استان  در  ریال  میلیون  و ۳۰۰ 
برداری است. دهقانی از تکمیل مرکز درمان 
 IVF ناباروری رویش استان و امکان انجام
خبر داد  و بیان کرد: ۷۸ پزشک متخصص 
سال گذشته جذب شد و سهمیه ۸۶ پزشک 

متخصص در سال ۱۴۰۰ اخذ شده است.

۴۹ باند مواد مخدر  در سطح خراسان جنوبی متلاشی شد

خراسان جنوبی؛ چهارمین استان پیشتاز واکسیناسیون

کمبود دارو برای بیماران کرونایی وجود ندارد

* مدیرکل بهزیستی خراسان جنوبی 
گفت: با توجه به تعداد ۴۰ هزار کودک 
مشمول طرح غربالگری بینایی در این 
استان هنوز ۳۵ هزار نفر برای معاینه 
مراجعه نکرده اند که علت اصلی آن 

نگرانی خانواده ها از شیوع کرونا است.
استان  پرورش  و  آموزش  *مدیرکل 
از  معلم  و  آموز  دانش   ۱۱ گفت: 
شهرستان های بیرجند، سرایان، بشرویه 
جشنواره  دوره  دهمین  در  طبس  و 
نوجوان سالم، موفق به کسب رتبه های 

اول تا سوم کشور شدند.
فردوس  دامپزشکی  شبکه  *رئیس 
برفکی دو  گفت: واکسیناسیون تب 
واحدهای  گوساله  و  گاو  رأس  هزار 
مشارکت  با  شهرستان  این  صنعتی 

گاوداری های صنعتی آغاز شد.

اخبار  کوتاه 

استاندار خراسان جنوبی: کار فرهنگی 
باید اثربخش باشد

استاندار خراسان جنوبی در نشست شورای 
فرهنگی استانداری گفت: کار فرهنگی باید 
برنامه ریزی شده و جذاب باشد تا اثربخشی 
لازم را داشته باشد. ملانوری افزود: واقعیت 
این است که کار فرهنگی به جهت اینکه 
در راستای رفتار، گفتار و کردار مردم بوده، 
یک اقدام مهم، ضروری و حساس است. وی 
اظهار کرد: کار فرهنگی، مداخله در عقاید، 
رسوم و آداب مردم است که می تواند جامعه 
را به سمت تعالی سوق داده یا نابود کند لذا 
باید با ظرافت و برنامه ریزی شده انجام شود. 
استاندار خراسان جنوبی با اشاره به اینکه کار 
فرهنگی، متولی خاصی ندارد، گفت: هر فرد 
در جامعه، یک مدیر و مداخله گر فرهنگی 
است اما به جهت ساماندهی و نظم بخشیدن 
به این امر، برخی دستگاه ها به عنوان متولیان 

کارهای فرهنگی تعیین شده اند.

وظیفه ما تبدیل تهدید ها
 به فرصت ها است

انصارالرضا)ع( خراسان جنوبی  فرمانده سپاه 
گفت: وظیفه ما تبدیل تهدید ها به فرصت ها 
است. سردار قاسمی در معارفه فرمانده جدید 
گفت:  سرایان  سپاه  بسیج  مقاومت  ناحیه 
نظامی  الزاما  دشمن،  تهدیدات  پاسخگویی 
نیست بلکه ما در جبهه فرهنگی نیز با نیرو های 
گویی های  یاوه  برابر  در  جوان  و  اندیشمند 
دشمن ایستاده ایم. وی افزود: نیرو های مسلح 
ایران همواره در کنار مردم اند و برای خدمت 
رسانی به آن ها به ویژه قشر محروم تلاش 
به  خدادای  مراسم حسین  این  در  می کنند. 
عنوان فرمانده جدید ناحیه مقاومت بسیج سپاه 
سرایان معرفی و از خدمات سرهنگ فرخنده 

فرمانده سابق قدردانی شد. 

خدمات دندانپزشکان جهادی
 به زندانیان بیرجند

در  با حضور  ظهور،  منتظران  جهادی  گرو ه 
زندان مرکزی بیرجند به مشکلات ناشی از 
بیماری های دهان و دندان زندانیان رسیدگی 
می کنند. نیک نام، معاون سلامت اداره کل 
زندان های خراسان جنوبی با بیان اینکه این 
گروه جهادی به مدت ۴ روز در استان حضور 
خواهند داشت، گفت: این گروه جهادی که از 
تهران به استان آمده است به زندانیان، خانواده 
خانواده  و  زندان  وظیفه  سربازان  و  زندانیان 
مددجویان تحت حمایت آزاده شده از زندان در 
شهرستان های بیرجند، طبس، نهبندان، قاین 
و فردوس خدمت رسانی خواهند کرد. نیک نام 
افزود: پیش بینی می شود این گروه ۲۶ نفره به 

هزار و ۵۰۰ نفر خدمت ارائه کنند.

صادرات خراسان جنوبی بیش از ۳۲۹ 
میلیون دلار ارزآوری داشت

مدیرکل گمرکات خراسان جنوبی گفت: ارزش 
کالاهای صادراتی استان از ابتدای امسال ۳۲۹ 
میلیون و ۷۰۱ هزار و ۱۴۴ دلار بوده که نسبت 
به مدت مشابه سال قبل ۴۰ درصد افزایش 
داشته است. رحیمی زاده افزود: از این میزان 
۵۸ میلیون و ۲۰۰ هزار و ۵۶۸ دلار ارزش 
کالاهای اظهار شده از گمرکات استان و ۲۷۱ 
کالاهای  دلار  و ۵۷۶  هزار  و ۵۰۰  میلیون 
اظهار شده از سایر گمرکات کشور بوده است 
که از خراسان جنوبی صادر شد. وی گفت: 
وزن کل کالاهای صادراتی خراسان جنوبی 
از ابتدای امسال یک میلیون و ۹۵ هزار و ۱۹ 
تن بوده که علیرغم افزایش ارزش صادرات، از 
نظر وزن ۱۸ درصد نسبت به مدت مشابه سال 

قبل کاهش یافته است.

بیرجند دومین مرکز خنک کشور

از  بیرجند و کرمان پس  صبح روز گذشته 
شهرکرد دومین مراکز خنک کشور ثبت شد. 
رئیس گروه پیش بینی و صدور پیش آگاهی 
های جوی استان گفت: مطابق با خروجی 
نقشه های پیش یابی هواشناسی طی چند 
با تضعیف اختلاف فشار دمایی،  آینده  روز 
جوی نسبتا پایدار و آرام در استان پیش بینی 
می شود.نخعی با اشاره به اینکه طی چند روز 
افزایش پیدا  تا ۵ درجه  آینده دمای هوا ۳ 
می کند، افزود: دمای هوای در استان گرم تر 

خواهد شد.

صداوسیما- بالغ بر ۲۶ میلیارد تومان برای 
در  شهری  بازآفرینی  طرح های  اجرای 
خراسان جنوبی هزینه شده است. مدیرکل 
از سال ۹۷  استان گفت:  و شهرسازی  راه 
برای اجرای طرح های بازآفرینی شهری در 
استان بالغ بر ۲۶ میلیارد تومان هزینه شده 
که ارزش روز آن حدود ۳۷ میلیارد تومان 
است. داعی، با بیان اینکه این میزان اعتبار 
برای اجرای ۴۴ طرح بازآفرینی شهری هزینه 
شده است، افزود: با این میزان اعتبار ۳۲ طرح 

بازآفرینی به بهره برداری رسیده و ۱۲ پروژه 
نیز در دست اجراست. وی گفت: این طرح ها 
کتابخانه،  احداث  مترمربع   ۸۴۶۲ شامل 
مدرسه، درمانگاه و فضای ورزشی، ۴۸۵۰۰ 
مترمربع بهسازی شبکه معابر و ساماندهی 
محله، ۷۰۰۰ مترمربع مسیرگشایی و ۱۶۸۲۵ 
مترمربع اجرای تاسیسات زیربنایی توسعه 
شهرسازی  و  راه  مدیرکل  است.  فاضلاب 
خراسان جنوبی گفت: پروژه های احداث سالن 
ورزشی، کتابخانه، خانه محله و بهسازی و 

نوسازی انشعابات آب از مهمترین طرح های 
اجرا شده است. داعی افزود: هم اکنون حدود 
۸۱۳۳۹ نفر از جمعیت استان در بافت های 
فرسوده و سکونتگاه های غیر رسمی ساکن 
در  نفر   ۱۹۱۹۶ تعداد  این  از  که  هستند 
بافت های فرسوده بیرجند سکونت دارند. وی 
گفت: ۱۰۰۷ هکتار بافت فرسوده و سکونتگاه  
غیر رسمی در خراسان جنوبی وجود دارد که 
از این میزان بافت های ناکارآمد، ۴۹۱ هکتار 
در بیرجند قرار دارد. مدیرکل راه و شهرسازی 

خراسان جنوبی تعداد شهر های هدف طرح 
بازآفرینی شهری در استان را هفت شهر 
در  استان  محله   ۴۶ گفت:  و  کرد  اعلام 
حوزه بازآفرینی شهری قرار داشته که از 
این تعداد ۲۱ محله در بیرجند قرار دارد. 
تسهیلات  برای  استان  سهمیه  داعی 
بازآفرینی شهری را ۳۵۰ واحد اعلام کرد 
مجموعا   ۹۹ و   ۹۸ درسال های  افزود:  و 
تعداد ۴۵ واحد برای دریافت تسهیلات به 

بانک عامل معرفی شده اند.

هزینه بیش از ۲6 میلیارد تومان در طرح های بازآفرینی شهری

روز صنعت چاپ بر همه فعالان این عرصه مبارک باد

تاسیس شرکت پیشرو صنعت مایا )سهامی خاص( در تاریخ 1400/06/03 به شماره ثبت 6608 به شناسه ملی 14010222572 ثبت و امضا ذیل دفاترتکمیل گردیده که خلاصه آن به شرح زیر جهت اطلاع عموم آگهی میگردد. موضوع فعالیت :طراحی و ساخت و مونتاژ ، نصب و تجهیز و راه 
اندازی ، تحلیل و توسعه و پشتیبانی فنی انواع خودرو های الکتریکی - نمونه سازی و ساخت مدلهای خودرویی طراحی و ساخت خودروهای دست ساز ، طراحی و ساخت و تهیه و تولید و خرید و فروش و بسته بندی و توزیع انواع قطعات خودروهای الکتریکی و قطعات صنعتی و اتوماسیون - 
واردات خودرو بصورت کامل ، سی کا دی و اس کا دی و قطعات و مجموعه ها و سیستمهای خودرویی ولوازم یدکی اصلی و آپشنی خودرویی )تزییناتی ( و انواع کالاهای مجاز - اعمال تغییرات کاربری در خودروها به منظور استفاده های خاص ومشارکت در زمینه فعالیت شرکت وتولید خودرو 
و قطعات خودرویی با شرکتهای داخلی وخارجی - تامین و واردات قطعات مجاز، تجهیزات و مواد اولیه ماشین آلات و صنایع تبدیلی و واردات تکنولوژی صنایع مادر - تولید و استقرار ، مطالعه و طراحی و مشاوره و انتقال تکنولوژی و نصب و راه اندازی و تعمیر و نگهداری و تولید و ساخت و 
پشتیبانی و فروش و خدمات پس از فروش کلیه قطعات و ماشین آلات صنعتی در زمینه موضوع فعالیت شرکت - ارائه کلیه خدمات مدیریتی از جمله آنالیز و تحلیل سیستم و طراحی سیستم و طرح های تکنولوژیکی و همچنین انجام خدمات اجرائی و عملیاتی و فنی و مهندسی - انجام کلیه امور 
بازرگانی از جمله تهیه و تولید و صادرات و واردات و پخش و توزیع و بسته بندی و حمل درون شهری و خرید و فروش و خدمات پس از فروش ، مواد اولیه ، قطعات ، ماشین آلات و تجهیزات مربوطه و سایر کالاهای مجاز و ترخیص انواع کالاهای مجاز از کلیه گمرکات کشور- مشارکت و انعقاد 
انواع قراردادها با موضوع مدیریت ،طراحی ، مهندسی،مشاوره ساخت و کسب و انتقال تکنولوژی ، بهینه سازی خطوط تولید ، نصب و راه اندازی و نظارت و اخذ و اعطای نمایندگی به اشخاص حقیقی و حقوقی داخلی و خارجی - تحصیل اعتبار و وام دادن و دریافت وام به صورت ارزی و ریالی از 
بانکها و اشخاص حقیقی و حقوقی داخلی و خارجی و اخذ تسهیلات مختلف در قالب مشارکت مدنی از منابع بانکی و غیر بانکی و گشایش اعتبارات اسنادی و ال سی نزد بانک ها - شرکت در کلیه مناقصات و مزایدات دولتی و خصوصی داخلی و خارجی و همایش ها، سمینارها و نمایشگاه های 
بین الملل تخصصی و غیر تخصصی داخلی و خارجی و برگزاری آن ها در داخل و خارج از کشور - انجام فعالیت ها و ارائه خدمات بازاریابی غیر هرمی و غیر شبکه ای مجاز و مشاوره بازاریابی اینترنتی مجاز غیر هرمی و غیر شبکه ای و خرید و فروش کالا از طریق ایجاد بازار اینترنتی و همچنین 
 جذب مشتریان به طریق بازاریابی اینترنتی )غیر هرمی و غیر شبکه ای( و فروش محصولات و کالاها مجاز توسط آنها درصورت لزوم پس از اخذ مجوزهای لازم از مراجع ذیربط درصورت لزوم پس از اخذ مجوزهای لازم از مراجع ذیربط مدت فعالیت : از تاریخ ثبت به مدت نامحدود مرکز اصلی : 
استان خراسان جنوبی ، شهرستان بیرجند ، بخش مرکزی ، دهستان کاهشنگ ، آبادی منطقه ویژه اقتصادی، محله منطقه ویژه ، واحد11 ، جاده ))بیرجند کیلومتر9جاده اسدیه(( ، بلوار ))بزرگراه شهیدکلانتری(( ، پلاک 0 ، طبقه همکف کدپستی 9739183911 سرمایه شخصیت حقوقی 
عبارت است از مبلغ 1,000,000,000 ریال نقدی منقسم به 100 سهم 10000000 ریالی تعداد 100 سهم آن با نام عادی مبلغ 1000000000 ریال توسط موسسین طی گواهی بانکی شماره 12 مورخ 1400/05/12 نزد بانک صادرات خراسان جنوبی شعبه شهید سردار حاج قاسم سلیمانی 
با کد 105 پرداخت گردیده است. اعضای هیئت مدیره: آقای مهدی امیری به شماره ملی 3258516278 به سمت مدیرعامل به مدت 2 سال و به سمت عضو اصلی هیئت مدیره به مدت 2 سال، آقای محمد صفدری زاده میبدی به شماره ملی 4489709617 به سمت نایب رئیس هیئت مدیره 
به مدت 2 سال، آقای مرتضی صفدری زاده میبدی به شماره ملی 4489710437 به سمت رئیس هیئت مدیره به مدت 2 سال. دارندگان حق امضا : حق امضای کلیه اوراق و اسناد بهادار و تعهدآور شرکت از قبیل چک، سفته، بروات، اسناد مالی و رسمی و قراردادها و عقود اسلامی با امضا دو 
نفر از اشخاص )مدیر عامل و رئیس هیئت مدیره و نائب رئیس هیئت مدیره( همراه با مهر شرکت معتبر است و اوراق و مکاتبات و نامه های و اوراق عادی و اداری با امضاء رئیس هیئت مدیره یا مدیر عامل همراه با مهر شرکت معتبر است . اختیارات مدیر عامل : طبق اساسنامه بازرسان آقای 
وحید عباسی به شماره ملی 4489788630 به سمت بازرس علی البدل به مدت 1 سال آقای مجتبی فرهمند نیا به شماره ملی 4489948751 به سمت بازرس اصلی به مدت 1 سال روزنامه کثیر الانتشار آوای خراسان جنوبی جهت درج آگهی های شرکت تعیین گردید. ثبت موضوع فعالیت 

مذکور به منزله اخذ و صدور پروانه فعالیت نمی باشد.
 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان جنوبی - اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری بیرجند )1182013(



حدیث روز روزنامه اجتماعی ، فرهنگی ، ورزشی و اقتصادی 
 مدیرمسوول و صاحب امتیاز : غلامرضا جعفرپور مقدم 
سردبیر : علی جعفرپور مقدم
بیرجند، شهدا 8 ، ساختمان آوا   صندوق پستی 136 تلفن : 32224582  نمابر : 32234583   
  عضو اتحادیه مطبوعات محلی و شرکت تعاونی مطبوعات کشور

چاپ : چاپ و نشر گلرو -  بها : 1000تومان 

اذان ظهر
اذان مغرب 

نیمه شب شرعی
اذان صبح 

طلوع آفتاب

ن 
ستا

ز ا
رک

ی م
رع

ش
ت 

وقا
ا

سامانه پیام کوتاه : 3000272424 @ avanews724  : کانال تلگرامیwww.ava724.ir       email:ava.khjnews@yahoo.com

12 : 32
    19 : 14
23 : 50
4 : 44 
6 : 08

امیر محمدبنی اسدی
خیلی خوب 

اول

سلما نوری
خیلی خوب 

اول

محمدصدرا افشارنسب
خیلی خوب 

اول

آوینا  زنگویی
خیلی خوب 

اول

مهران ناصری سیوکی
خیلی خوب 

اول

فاطمه سادات خادم
خیلی خوب 

اول

آنیا  برامکی
خیلی خوب 

اول

عسل صابرتنها
خیلی خوب 

اول

محیا عباسی فر
خیلی خوب 

اول

ملیکا  یونسیان
خیلی خوب 

اول

محمد نوفرستی
خیلی خوب 

دوم

رضا مرادی
خیلی خوب 

دوم

آرمین میر مصعبی
خیلی خوب 

دوم

سید علی حقانی
خیلی خوب 

دوم

محمدمبین عبدالله زاده
خیلی خوب 

دوم

الینا اله پور
خیلی خوب 

دوم

پرهام مهرانفر
خیلی خوب 

دوم

مهسان امانداد
خیلی خوب 

دوم

محمدطاها عرفانی
خیلی خوب 

دوم

امیر علی گل محمدی
خیلی خوب 

دوم

ریحانه دلسوز
خیلی خوب 

اول

پریا بیجاری
خیلی خوب 

اول

عمادرضا دوستی
خیلی خوب 

اول

مبینا کاظمی
خیلی خوب 

سوم

آرمین انوری فرد
خیلی خوب 

سوم

محمدمیعادقاسمی
خیلی خوب 

سوم

یگانه بهروانفر
خیلی خوب 

سوم

امیرطاها فرزانه
خیلی خوب 

سوم

امیرمحمدالوانی
خیلی خوب 

سوم

کوثر نوفرستی
خیلی خوب 

سوم

سید ایمان موسوی
خیلی خوب 

دوم

علی مرادپور
خیلی خوب 

دوم

مریم  خسروی خوشینه 
خیلی خوب 

دوم

الناز بهارشاهی
خیلی خوب 

دوم

نگین برهانی
خیلی خوب 

دوم

ساغر نعیمی
خیلی خوب 

دوم

علیرضا براتی
خیلی خوب 

پنجم

آیناز مودی
خیلی خوب 

پنجم

آرمین اسلام دوست
خیلی خوب 

چهارم

محبوبه شاه مرادی
خیلی خوب 

چهارم

امیرحافظ میری
خیلی خوب 

چهارم

یگانه سادات خادم
خیلی خوب 

چهارم

محدثه اکبرپور
خیلی خوب 

چهارم

نازگل بصیرانی مقدم
خیلی خوب 

چهارم

ستایش نوری
خیلی خوب 

چهارم

امیر اکبرزاده
خیلی خوب 

چهارم

روشا دزگی
خیلی خوب 

سوم

رادین دزگی
خیلی خوب 

سوم

زهرا تنها
خیلی خوب 

سوم

مائده ناصری سیوکی
خیلی خوب 

ششم

تیارا دائمی
خیلی خوب 

ششم

شهریار شیوخی
خیلی خوب 

ششم

سامان یزدانی
خیلی خوب 

ششم

ابوالفضل ابدان
خیلی خوب 

پنجم

نرگس رضائی
خیلی خوب 

پنجم

احمدرضا بهارشاهی
خیلی خوب 

پنجم

مهدی بنی اسدی
خیلی خوب 

پنجم

علیرضا عباسی
خیلی خوب 

پنجم

سامیه نعیمی
خیلی خوب 

پنجم

شیدا نوفرستی
خیلی خوب 

پنجم

امیرحسین قائم پناه
خیلی خوب 

پنجم

یاسین ملایی
خیلی خوب 

پنجم

محمدیاسین عبدالله زاده
19/90
هفتم

ابوالفضل فرزانه
19/30

هفتم

علیرضا الوانی
18/14

هفتم

المیرا لطفی پور
20

هفتم

هستی اکبری
19/90
هفتم

سید یاسین سجادی راد
19/60
هفتم

محمدمهدی قدیمی
خیلی خوب 

ششم

محمدحسین مرادپور
خیلی خوب 

ششم

عطیه دوستی
خیلی خوب 

ششم

محدثه مظفری
خیلی خوب 

ششم

مهرانه بهرانفر
خیلی خوب 

ششم

زهرا سادات حقانی
خیلی خوب 

ششم

علی کوشه
خیلی خوب 

ششم

ریحانه خسروی زادنبه 
19/95
هشتم

محمدمحسن قائم پناه
19/64
هشتم

زینب قدیمی
19/20
هشتم

پوریا مهرجوئیان
19/45
هشتم

یگانه ملایی
19/98
هشتم

ستاره آسمانی مقدم
19/92
هشتم

امیرصدرا زنگوئی
19/73
هشتم

محمدحسین میرزایی
19/64

هفتم

مهدیا بانوئی
19/95

هفتم

محمدسجاد میری
19/43

هفتم

محمدرسول سمیعی
19/33

هفتم

حدیث جاهد
19/74

هفتم

معراج یوسفی پور
18/31

هفتم

امیر مودی
18/29
یازدهم

مهلا عباسی
19/74
یازدهم

مبین کوشه
18/08
یازدهم

مهدیه تنها
18/41
یازدهم

مهرانه آوردیده
19/30

نهم

علی اسلام دوست
18/24

نهم

فاطمه تنها
19/88

نهم

امین انوری فرد
18/73

نهم

مهناز تنها
19/86

نهم

معصومه شاه مرادی
20
نهم

شایان شیوخی
19/35

نهم

غزل سادات موسوی 
20

هشتم

رضا خسروی زادنبه 
19/29
هشتم

 فرزندان دانش آموز ممتاز
 کارکنان بنیاد مسکن انقلاب    
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